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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị biểu dương phong trào thi đua “ Hai tốt” và  

 Gặp mặt các nhà giáo nguyên là CBGV,NV nhà trường , kỷ niệm 42 

năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024) 

   

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

 Đây là ngày hội truyền thống của nhân dân ta thể hiện tính nhân văn sâu 

sắc và thực sự nâng cao vị trí, vai trò trách nhiệm của mỗi thầy cô giáo trong sự 

nghiệp đào tạo, là ngày hội của các thế hệ nhà giáo ôn lại những dấu mốc lịch sử 

quan trọng trong chặng đường xây dựng và phát triển của GD-ĐT Hải Phòng. 

Ngày mà mọi ngành, mọi nghề và toàn XH chia sẻ niềm vui tri ân tới những 

người đã góp bao công sức và tâm huyết cho sự nghiệp trồng người cao cả, góp 

phần xây dựng đất nước phồn vinh Hạnh phúc...Tạo bầu không khí vui tươi 

phấn khởi trong CB- GV- NV- HS. 

 Tổ chức phong trào thi đua dạy tốt- học tốt, liên hoan văn nghệ, các hoạt 

động kỷ niệm được tổ chức trang trọng, ý nghĩa, tiết kiệm và hiệu quả mang tính 

giáo dục, tính nhân văn to lớn, góp phần cổ vũ tinh thần, ý chí quyết tâm thực 

hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2024- 2025. 

      II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

 1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền 

 - Truyên truyền sâu rộng trong CBQL- GV- NV về truyền thống xây dựng 

và phát triển của ngành GD-ĐT Hải Phòng. 

 - Thông tin tuyên truyền thông qua khẩu hiệu tuyên truyền trên bảng tin, 

cổng trường: “ Thi đua dạy tốt- học tốt chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà 

giáo VN (20/11/1982- 20/11/2024); “ Đẩy mạnh công cuộc đổi mới căn bản, 

toàn diện GD- ĐT, cán bộ, giáo viên, học sinh trường TH Quốc Tuấn quyết tâm 

thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2024- 2025”. 



 - Tổ chức thăm và tặng quà các đc nguyên là CBQL nhà trường đã nghỉ 

hưu. 

 2. Tổ chức các hoạt động thi đua chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày 

Nhà giáo VN: 

- BCHCĐ, BCH Chi doàn GV, TPT đội tổ chức cho CB- GV- NV- HS 

tập luyện văn nghệ, tổ chức giao lưu văn nghệ, tổ chức thi trang trí lớp học đẹp. 

- Phát động đợt thi đua dạy tốt- Học tốt từ ngày 04/11/2024 đến 

20/11/2024, tổ chức cho GV, HS các lớp đăng ký tuần học tốt. giờ dạy tốt.  

      3. Tổ chức kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo VN (20/11/1982- 

20/11/2024)  

a/ Thời gian:  ½ ngày 20/11/2024 

  b/ Địa điểm:  Tại nhà đa năng 

  c/ Thành phần: - Các đ/c lãnh đạo đảng ủy, UBND, HĐNN, MTTQ, Hội 

cựu giáo chức, Hội khuyến học: 8 người 

                              - Đại biểu PGD, LĐLĐ huyện: 6 người 

                              - Các đc nguyên là CBGV,NV nhà trường: 20 người   

                              - 05 ông bà trong Ban đại diện CMHS nhà trường;  

                              - CB- GV- NV- HS nhà trường. 

  d/ Nội dung chương trình: 

- Văn nghệ chào mừng( 2 tiết mục của GV- 2 tiết mục của HS) 

   - Tuyên bố lí do giới thiệu đại biểu 

        - Các đoàn đại biểu chúc mừng( Đoàn HS chúc mừng, đại biểu tặng hoa..) 

   - Báo cáo biểu dương phong trào thi đua “Hai tốt” và gặp mặt các nhà 

giáo nguyên là CBGV,NV nhà trường nghỉ hưu, kỉ niệm ngày nhà giáo VN 

    - Thông qua Quyết định khen thưởng 

- Tổ chức khen thưởng cho các cá nhân đạt thành tích XS trong năm học 

2023-2024. 

      - Lãnh đạo địa phương phát biểu( nếu có) 

 - Đại diện CBGV,NV đã nghỉ hưu phát biểu 

     - Tiếp thu ý kiến và bế mạc Hội nghị. 



 - Liên hoan tiếp xúc buổi trưa. 

      e/ Phân công: 

 -Lên danh sách và mời các đại biểu nguyên là CBGV,NV nhà trường: 

BCH Công đoàn( đc Duyên phụ trách).Viết và mời các đại biểu còn lại: Đc 

Đặng Hà phụ trách 

          - Chuẩn bị CSVC, trang trí khánh tiết: Tổ VP, Đoàn TN 

          - Đón tiếp đại biểu: BGH, BCHCĐ, Đoàn TN 

- XD và tổ chức chương trình: Đ/c Đỗ Văn Trọng-PHT 

- BC biểu dương PTTĐ, kỷ niệm 20/11: Đ/c Phạm Thị Thanh An BTCB – 

HT NT 

- Phụ trách các tiết mục văn nghệ: đ/c Hà-TPT, Nguyễn Mai Hương, 

Thơm. 

4. Kinh phí tổ chức Hội nghị 

Trích từ nguồn chi chuyên môn, nghiệp và phúc lợi của nhà trường. Giao 

đc Hoàng Yến, Trọng dự trù và quyết toán kinh phí tổ chức đảm bảo tiết kiệm, 

đúng quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 Các tổ chức đoàn thể Công đoàn, Đoàn thanh niên, Đội TN, các bộ 

phận, cá nhân được phân công có trách nhiệm tổ chức, triển khai thực hiện tốt kế 

hoạch đã đề ra. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc báo cáo kịp thời về 

BGH để xem xét điều chỉnh. 

 
    Nơi nhận:                                                                            HIỆU TRƯỞNG                                      
    - HĐSP ( Để t/h); 

    - Lưu VT.  
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